
Zarządzenie Nr B.0050.275.2021 

Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

z dnia 01.09.2021 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert w ramach wsparcia 

realizacji zadania własnego gminy  z zakresu ochrony zdrowia oraz 

zatwierdzenia Regulaminu konkursu 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.),  

w związku z Uchwałą nr XXVI/216/2020 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 26 listopada 

2020 r. w sprawie Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska z organizacjami 

pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r.  

                                                             

 zarządzam: 

 

§ 1.  

1. Ogłosić otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym z terenu Gminy Kuźnia Raciborska, poszkodowanym w wyniku 

żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi w związku 

z sytuacją kryzysową wywołaną COVID-19”, w ramach zadania własnego gminy – 

ochrona zdrowia. 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. 

1. Zatwierdzić Regulamin konkursu na wsparcie realizacji zadania pn. „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym z terenu Gminy Kuźnia Raciborska, poszkodowanym w wyniku 

żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi 

w związku z sytuacją kryzysową wywołaną COVID-19”, w ramach zadania własnego 

gminy z zakresu ochrony zdrowia.  

2. Regulamin konkursu stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3. 

 Wykonanie  zarządzenia powierzyć Sekretarzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

 

§ 4. 

  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

/-/ Paweł Macha 

Burmistrz Miasta 



 

         Załącznik Nr 1  
 do Zarządzenia Nr B.0050.275.2021 

                                Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 
                                                  z dnia  01.09.2021r. 

 
 

OGŁOSZENIE  

O OTWARTYM KONKURSIE OFERT W RAMACH WSPARCIA REALIZACJI 

ZADANIA WŁASNEGO GMINY Z ZAKRESU OCHRONY ZDROWIA 
 

Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372.), art.13 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020r. 

poz.1057 z późn, zm.), w związku z Uchwałą nr XXVI/216/2019 Rady Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 26 listopada 2020r. w sprawie Programu Współpracy Gminy Kuźnia 

Raciborska z organizacjami pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2021 r. ogłasza otwarty konkurs ofert i zaprasza uprawnione podmioty do 

składania ofert na wsparcie realizacji zadania własnego gminy z zakresu ochrony 

zdrowia pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym z terenu Gminy Kuźnia Raciborska, 

poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami 

zakaźnymi w związku z sytuacją kryzysową wywołaną COVID-19”. 

 

1. Uprawnionymi do złożenia oferty są organizacje pozarządowe oraz podmioty określone              

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                       

i o wolontariacie. 

2. Maksymalna wysokość dotacji wskazana w ofercie nie może przekroczyć kwoty 20.000 zł.   

3. Środki finansowe pochodzić będą z budżetu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach – Moduł IV programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym 

poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami 

zakaźnymi”.  

4. Przyznanie dotacji uzależnione jest od otrzymanie przez Gminę Kuźnia Raciborska 

pomocy finansowej z PFRON w ramach – Moduł IV programu „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi” na 2021 rok. 

Odmowa przyznania pomocy finansowej Gminie Kuźnia Raciborska przez PFRON będzie 

skutkować brakiem podpisania umowy o przyznaniu środków finansowych w ramach w/w 

zadania z Wnioskodawcą, a co za tym idzie – nie przyznania w/w dotacji.  

5. Wysokość przyznanych środków finansowych na realizację zadań publicznych 

poszczególnych podmiotów określi PFRON po złożeniu przez Gminę Kuźnia Raciborska 

zbiorczego wniosku określonego w załączniku nr 1 do „Kierunków działań oraz warunków 

brzegowych obowiązujących w 2021 roku realizatorów Modułu IV programu Pomoc 

osobom niepełnosprawnym poszkodowanych w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 



wywołanych chorobami zakaźnymi”, który stanowi załącznik do uchwały nr 32/2021 

Zarządu PFRON z dnia 25 marca 2021 r.  

6. Wysokość przyznanego dofinansowania oraz sposób przekazania środków finansowych 

określa umowa zawarta pomiędzy Gminą Kuźnia Raciborska, z siedzibą w Kuźni 

Raciborskiej, ul. Słowackiego 4, 47-420 Kuźnia Raciborska, a Wnioskodawcą, której wzór 

określa rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 

24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących 

realizacji zadań publicznych oraz wzorów  sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. 

z 2018 r. poz. 2057), 

7. Pomoc finansowa może zostać wykorzystana wyłącznie na cele, na które została przyznana. 

8. Pomoc finansowa nie może zostać przyznana na: 

-wydatki dotyczące świadczeń opieki zdrowotnej, które są finansowane w ramach 

Narodowego Funduszu Zdrowia; 

-wydatki, które zostały sfinansowane ze środków PFRON, w tym przekazanych wg 

algorytmu lub w ramach programów PFRON; 

-wydatki, które zostały sfinansowane z innych (niż PFRON) środków publicznych, np. 

z dotacji celowych z budżetu państwa na szczególne formy udzielenia pomocy dla lokalnej 

społeczności, na podstawie art. 21b ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym. 

9. Wsparcie finansowe może dotyczyć między innymi (jest to katalog przykładowych działań): 

-rehabilitacji ruchowej na rzecz osób niepełnosprawnych; 

-organizowania aktywności w celu poprawy kondycji osób niepełnosprawnych; 

-świadczenia pomocy psychologicznej dla osób niepełnosprawnych albo rodziny osoby 

z niepełnosprawnością; 

- transportu; 

-dostarczania osobom niepełnosprawnym leków, produktów żywnościowych oraz innych 

artykułów pierwszej potrzeby; 

-organizacji opieki domowej; 

-zakupu środków ochrony (jak płyny do dezynfekcji, przyłbice, odzież ochronna); 

-zakupu do placówek dla osób z niepełnosprawnością wyposażenia po wystąpieniu 

choroby, tj. np. pościeli, ubrań; 

-zakupu sprzętu i wyposażenia podnoszącego poziom bezpieczeństwa sanitarnego 

w placówkach (np. utworzenie odrębnych stołówek); 

-utrzymania mieszkania chronionego przeznaczonego na „przejściowe” w okresie stanu 

epidemii dla osób niepełnosprawnych lub rodziny/opiekunów osoby niepełnosprawnej 

w związku z nałożoną kwarantanną (np. koszty utrzymania lokalu, zakupu środków 

ochrony, artykułów żywnościowych); 

    -zakupu paczek żywnościowych dla osób niepełnosprawnych. 

10. Organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie samodzielnie 

wybierają taki rodzaj pomocy, który jest niezbędny na terenie Gminy Kuźnia Raciborska 



i wynika ze specyficznych potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Kuźnia 

Raciborska.  

11. Do oferty należy dołączyć: 

-dokument potwierdzający status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących 

-odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym (aktualny odpis 

z rejestru – w przypadku KRS lub innego właściwego rejestru); 

-dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta – w przypadku 

wyboru innego sposobu reprezentowania, niż wynika z KRS lub innego właściwego 

rejestru (pełnomocnictwo); 

-aktualny statut, regulamin lub inny dokument potwierdzający zakres działalności 

w dziedzinie objętej niniejszym konkursem (kserokopia potwierdzona za zgodność 

aktualnego statusu, regulaminu lub innego dokumentu);  

-dokument zawierający informację o niezaleganiu w zobowiązaniach podatkowych 

i w składkach na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenia zdrowotne, Fundusz Pracy 

i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (oświadczenie).  

12. Złożenie oferty na realizację zadania publicznego nie jest jednoznaczna z przyznaniem 

dotacji.  

13. Dopuszcza się złożenie tylko jednej oferty przez organizację pozarządową lub podmiot 

wymieniony w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie.   

14. Oferta winna być zgodna ze wzorem określonym w rozporządzeniu Przewodniczącego 

Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018r.  w sprawie wzorów 

ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów  

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018  r. poz. 2057 ). 

15.  Do oferty należy dołączyć oświadczenie oferenta, że na realizację zadania prowadzona 

będzie odrębna księgowość. 

16.  Termin realizacji zadania:  01.10.2021 r.  -  31.12.2021 r. 

17. Zadanie musi być realizowane zgodnie z przedstawioną ofertą, kalkulacją kosztów  

i harmonogramem. 

18.  Oferta winna być złożona do dnia  22.09.2021 r.  w godzinach pracy Urzędu,                      

w kopercie opatrzonej napisem - „Pomoc osobom niepełnosprawnym z terenu Gminy 

Kuźnia Raciborska, poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi w związku z sytuacją kryzysową wywołaną 

COVID-19” w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej, ul. Słowackiego 4,  

47-420 Kuźnia Raciborska. 

19. Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

20. Oferent może zostać wezwany do uzupełnienia w terminie 3 dni braków formalnych  

w złożonej ofercie. 

21. Wyniki rozpatrzenia ofert o przyznanie pomocy finansowej podaje się do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kuźnia Raciborska oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej. 



Wyniki rozpatrzenia ofert zostaną podane do publicznej wiadomości po otrzymaniu 

z PFRON informacji o pozytywnej weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy finansowej 

w ramach – Moduł IV programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym 

w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” złożonego 

prze Gminę Kuźnia Raciborska.  

22. Wszelkie kwestie nieuregulowane w niniejszym regulaminie, należy rozpatrywać  

w odniesieniu do przepisów zawartych w jego podstawie prawnej. 

 

/-/ Paweł Macha 

Burmistrz miasta 

      
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

  
      Załącznik Nr 2  

                     do Zarządzenia Nr B.0050.275.2021 
                                                 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

                                                             z dnia 01.09.2021 r. 

 

 

REGULAMIN  KONKURSU 

 

1. Otwarty konkurs ofert w ramach wsparcia realizacji zadania własnego gminy: 

  Ochrona zdrowia. 

 

2. Temat konkursu 

     „Pomoc osobom niepełnosprawnym z terenu Gminy Kuźnia Raciborska, 

poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami 

zakaźnymi w związku z sytuacją kryzysową wywołaną COVID-19” 

 

3. Podstawa prawna 

- Ustawa  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), 

 

- Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 

października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących 

realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 

2018 r. poz. 2057), 

 

- Uchwała nr XXVI/216/2020 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 26 listopada 2020 r.  

w sprawie Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska z organizacjami 

pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r. 

 

 
4. Cel konkursu 

Organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mogą składać oferty na 

realizację zadania publicznego celem przeciwdziałania COVID-19 w ramach – Moduł IV 

programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub 

sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” w związku z konkursem 

ogłoszonym przez PFRON. 



 
 

5. Uprawnionymi do złożenia oferty  

Uprawnionymi do złożenia oferty są organizacje pozarządowe oraz podmioty określone               

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

 

6. Termin realizacji zadania:  01.10.2021 r.  -  30.12.2021 r. 

 

- Oferta winna być zgodna ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Przewodniczącego 

Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów 

ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057), 

 

7. Do oferty należy dołączyć: 

- dokument potwierdzający status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących 

–odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym ( aktualny odpis 

z rejestru – w przypadku KRS lub innego właściwego rejestru) 

-dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta – w przypadku 

wyboru innego sposobu reprezentowania, niż wynika z KRS lub innego właściwego rejestru 

(pełnomocnictwo); 

-aktualny statut, regulamin lub inny dokument potwierdzający zakres działalności 

w dziedzinie objętej niniejszym konkursem (kserokopia potwierdzona za zgodność 

aktualnego statusu, regulaminu lub innego dokumentu);  

-dokument zawierający informację o niezaleganiu w zobowiązaniach podatkowych 

i w składkach na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenia zdrowotne, Fundusz Pracy 

i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (oświadczenie). 

 

 

 

8. Termin składania ofert: 

oferta winna być złożona do dnia 22.09.2021 r.. w godzinach pracy Urzędu  

w kopercie  opatrzonej napisem - „- „Pomoc osobom niepełnosprawnym z terenu 

Gminy Kuźnia Raciborska, poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi w związku z sytuacją kryzysową 

wywołaną COVID-19” w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej,                      

ul. Słowackiego 4,  47-420 Kuźnia Raciborska. 

 

9. Termin rozpatrzenia ofert  

Wyniki rozpatrzenia ofert zostaną podane do publicznej wiadomości po otrzymaniu 

z PFRON informacji o pozytywnej weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy finansowej 

w ramach – Moduł IV programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym 



w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” złożonego 

prze Gminę Kuźnia Raciborska. 

 
 

10. Etapy konkursu. 

1 etap.  Ocena ofert pod względem formalnym. 

Tylko oferty spełniające wszystkie  wymogi formalne, przechodzą do  następnego 

etapu.            

2 etap.  Ocena zbiorczego wniosku złożonego przez Gminę Kuźnia Raciborska  przez 

PFRON. 

 

 

14. Warunki realizacji zadania. 

Zadanie musi być realizowane zgodnie z przedstawioną ofertą, kalkulacją kosztów  

i harmonogramem. 

 

15. Zasady przyznawania dotacji. 

Wysokość przyznanych środków finansowych oraz sposób ich przekazania  na realizację zadań 

publicznych poszczególnych podmiotów określi PFRON w umowie z Gminą Kuźnia Raciborska 

w związku z przyznaną pomocą finansową z PFRON w ramach – Moduł IV programu „Pomoc 

osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi” na 2021 rok. 

Następnie zostanie zawarta umowa  pomiędzy Gminą Kuźnia Raciborska a Wnioskodawcami.  

Odmowa przyznania pomocy finansowej Gminie Kuźnia Raciborska przez PFRON będzie 

skutkować brakiem podpisania umowy o przyznaniu środków finansowych w ramach w/w 

zadania z Wnioskodawcą, a co za tym idzie – nie przyznania w/w dotacji.  

 

 

16. Burmistrz  Miasta Kuźnia Raciborska zastrzega sobie prawo nierozstrzygnięcia konkursu. 

 

17. Wszelkie kwestie nieuregulowane w niniejszym regulaminie, należy rozpatrywać  

w odniesieniu do przepisów zawartych w jego podstawie prawnej. 

 
 

/-/ Paweł Macha 

Burmistrz Miasta 

 


